
Kontomodell / Preise in EUR

Kontoführung
Kontoführungsgebühren Pauschale pro Quartal (Verrechnung vierteljährlich) 34,69*

Meine Vorteile (gültig ab Ablauf Jugend- bzw. Studentenkonto)

Mein Hausbank Vorteil bis zu EUR 120,- p.a.; siehe Bedingungen "Mein Hausbank Vorteil" 

Mein Kreditkarten Vorteil auf RBI Gold u. Platinum bis zu EUR 120,- p.a.; siehe Bedingungen "Mein Kreditkarten Vorteil" 

Mein regionaler Vorteil 

Auszüge

Kontoauszug am Selbstbedienungs-Gerät im Foyer 

elektronisch (ELBA-Umsatzliste) 

e-Auszug/PDF 

papierhaft 

Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) Versand ins In- / Ausland 0,91 / 1,82

Gutschrift Eingang 

Lastschriften Einzug am Konto 

ELBA-Überweisung pro Überweisung 

Dauerauftrag Durchführung 

Elektronische Anlage/Änderung Dauerauftrag Anlage, Änderung, Löschung in Mein ELBA 

Zahlung mit Debitkarte innerhalb Österreich und EWU 

Zahlung mit Debitkarte (außerhalb EURO-Länder) außerhalb EWU (vorbehaltlich fremder Spesen) 

zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag 0,75% + 1,09

Zuschlag Expressüberweisung (Instant Payment) Überweisung in Sekunden vom Auftraggeber zum Empfänger 0,33*

P2P-Zahlungen Funktion pro Jahr 

P2P-Senden 

P2P-Eingang 

Transaktionen am Automaten 
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät durch den Kunden 

Bargeldeinzahlungen am Selbstbedienungsgerät 

Bargeldbehebung am eigenen Geldausgabeautomat 

am Fremd-Geldausgabeautomat (innerhalb EWU) 

außerhalb EWU (vorbehaltlich fremder Spesen) 

zusätzlich vom in EURO umgerechneten Betrag 0,75% + 1,82

Transaktionen am Schalter
Bargeldeinzahlungen Bareinzahlungen am Schalter auf Konto 2,33*

Bargeldbehebung Barauszahlungen am Schalter vom Konto 2,33*

freizügig (am Schalter bei anderer Raiffeisenbank in Österreich) - ohne Rücksprache 4,09

freizügig (am Schalter bei anderer Raiffeisenbank in Österreich) - mit Rücksprache 9,35

Überweisung am Schalter Beleghafter Auftrag 2,33*

Dauerauftrag manuelle Anlage manuelle Anlage am Schalter 

Dauerauftrag manuelle Änderung Änderung, Widerruf am Schalter 5,00*

Karten (gültig ab Ablauf Jugend- bzw. Studentenkonto)

Bereitstellung Debitkarte physisch Jahresentgelt pro Karte (Verrechnung jährlich) 1 Karte inkl.*

Bereitstellung Debitkarte digital digitales Abbild zur physischen Debitkarte 

Bereitstellung zusätzlicher Debitkarten Jahresentgelt pro Karte (Verrechnung jährlich) 27,90*

Bereitstellung Debitkarte mit Wunschdesign Aufpreis pro Karte jährlich (Verrechnung jährlich) 13,87*

Bereitstellung einer cardTAN Karte Jahresentgelt pro Karte (Verrechnung jährlich) 16,69*

Raiffeisen Kreditkarte Classic Jahresentgelt pro Karte ohne Versicherungsschutz (Verrechnung jährlich) 1 Karte inkl.

Raiffeisen Kreditkarte Gold Jahresentgelt pro Karte mit Versicherungsschutz (Verrechnung jährlich) 48,00

Raiffeisen Kreditkarte Platinum Jahresentgelt pro Karte mit erhöhtem Versicherungsschutz (Verrechnung jährlich) 120,00

Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen
Mein ELBA Basis Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 

Mein ELBA Premium Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 1,99*

Mein ELBA Premium Plus Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 4,99*

Zusatzpaket Umsätze 3 Jahre Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 0,99*

Zusatzpaket Finanzstatus Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 0,99*

jedes weitere nicht inkludierte Zusatzpaket Monatsentgelt pro Verfüger (Verrechnung vierteljährlich) 0,79*

Autorisierung mit pushTAN pro pushTAN 

Autorisierung mit smsTAN pro smsTAN 

Autorisierung mit cardTAN cardTAN-Generator Erstausstattung 

Kontoführungsentgelte und Zinssätze für Privatkunden 

Preisblatt für Jugend- und Studentenkonten ab 01.01.2023

Transaktionen elektronisch

Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB. Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 

gebunden.



Kontomodell / Preise in EUR

Kontoführungsentgelte und Zinssätze für Privatkunden 

Preisblatt für Jugend- und Studentenkonten ab 01.01.2023

Verzinsung der Konten
Habenzinssatz indikatorgebunden Euribor 3M - 3,000%, mind. 0,010%, Anpassung quartalsweise variabel

Sollzinssatz indikatorgebunden Euribor 3M + 9,750%, mind. 0,000%, Anpassung quartalsweise variabel

Überschreitungszinssatz fix bei quartalsweisem Abschluss (Überschreitung des Überziehungsrahmens) 4,000%

Kontobasisversicherung
Vorsorge bei Sollsaldo vom täglichen Sollsaldo, p.a. 1,500%

Sonstige Dienstleistungen

Servicepauschale für Devisenausländer 

(Hauptwohnsitz ≠ Österreich)
jährliches Entgelt je Kunde für die Erfüllung der Compliance Erfordernisse 100,00

Servicepauschale für Kunden mit US-Bezug*
jährliches Entgelt je Kunde für die Erfüllung der FATCA-Erfordernisse;

* US-Bezug: natürliche Personen mit US-Staatsbürgerschaft, US-Steuerwohnsitz

oder nicht widerlegtem US-Indiz

300,00

Valutenabrechnungen am Schalter pro Transaktion
1% Transaktionsgebühr, 

mind. EUR 3,00

Überweisung mittels Barzahlschein am Schalter pro Überweisung (Ausnahme Spenden) 7,00

Eilüberweisungen manuell taggleiche Überweisung 10,00

Eilüberweisungen elektronisch taggleiche Überweisung 3,50

Nacherstellung Kontoauszug pro Auszugsnummer 4,09

Erstellung Jahresauszug pro Konto u. Jahr 3,50

Belegkopie pro Beleganforderung 3,50

Erstellung Durchführungsbestätigung pro Bestätigung 3,50

Storno/Rückruf bereits durchgeführter Aufträge pro Rückrufversuch von Inlandszahlungen 10,00

Storno/Rückruf bereits durchgeführter Aufträge pro Rückrufversuch von Auslandszahlungen zzgl. fremde Spesen 25,00

Aufwandsersatz je Arbeitsstunde zB Betragsnachforschungen, Sonderleistungen usw. 60,00

Anweisungsbearbeitung zB.aufgrund fehlender Kontodeckung 3,00

Nichtdurchführung elektronisch zB aufgrund fehlender Kontodeckung 10,00

Information über Nichtdurchführung brieflich/elektr. zB aufgrund fehlender Kontodeckung 10,00

Mahnung pro Mahnung 25,00

Bedingungen Jugendkonto:

Anspruch auf ein Jugendkonto haben alle Kunden zwischen dem 6. und 19. Geburtstag.

    - 100% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 19. Geburtstag

    - 66% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 20. Geburtstag

    - 33% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 21. Geburtstag

Bedingungen Studentenkonto:

Aktuelle Inskriptionsbestätigung liegt der Bank vor. Maximaler Anspruch auf ein Studentenkonto bis zum 24. Geburtstag.

    - 100% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 24. Geburtstag

    - 66% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 25. Geburtstag

    - 33% Rabattierung auf das jeweils vereinbarte Entgelt bis zum 26. Geburtstag

 (*) Rabattierungen

Die Raiffeisenbank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten zeitlich befristete Ermäßigungen.

(nach Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Entgeltbetrag).

Am 24. Geburtstag erfolgt die Umstellung auf ein Gehaltekonto Komfort  zu den aktuell gültigen Konditionen,

wobei die normalen Kontoführungsgebühren erst ab dem 26. Geburtstag verrechnet werden.

Bis zum 26. Geburtstag sind folgende (*)Rabattierungen gültig:

Am 19. Geburtstag erfolgt die Umstellung auf ein Gehaltekonto Komfort zu den aktuell gültigen Konditionen,

wobei die normalen Kontoführungsgebühren erst ab dem 21. Geburtstag verrechnet werden.

Bis zum 21. Geburtstag sind folgende (*)Rabattierungen gültig:


